
                               令和６年１１月１８日 

 

保護者 様 

 

さいたま市立上落合小学校 

校 長     松下  穣 

 

 

音楽発表会（保護者の部）のお知らせ 

 

向寒の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、音楽発表会（保護者の部）を下記のとおり開催いたします。ご多用の折とは存じます

が、お子様の発表をご参観いただきたくご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時  令和６年１２月４日（水）・５日（木）・６日（金）  

１４時００分～１４時４０分  

 
２ 会場  さいたま市立上落合小学校 体育館 

 
３ 発表予定時刻等 

 
４ お知らせとお願い 
 ○保護者の入場・参観場所について 

・会場の混雑を避けるために、保護者の鑑賞は各家庭２名までとします。座席につきまし

ては、事前に指定した座席にご着席ください。 
・保護者席につきましては、１１月２６日（火）に各学級にてお子様がくじを引いて決定し

ます（２６日に欠席した児童については後日残ったくじを引きます）。後日配付のプログ

ラムに指定席番号を添付しますので、ご確認ください。 
・受付開始時刻は１４時です。受付時間をお守りください。      
・児童がピロティを通る動線の都合上、南門よりお入りいただき、体育館下昇降口を通っ

て体育館へ入場ください。 
・演奏開始後の入場については、体育館後方ドアより入り、最後方にある予備席に座って

ください。 
・自転車置場の確保が難しいため、徒歩でご来校ください。 

日 受付開始時刻 発表時刻 

１２月４日（水） 

１４時００分 

３年生 １４時１５分～１４時２５分 

４年生 １４時３０分～１４時４０分 

１２月５日（木） １年生 １４時１５分～１４時２５分 

２年生 １４時３０分～１４時４０分 

１２月６日（金） ５年生 １４時１５分～１４時２５分 

６年生 １４時３０分～１４時４０分 



○持ち物について 

・名札をご持参ください。また、入口（体育館下昇降口）と出口（学年昇降口）が異なるた

め、下足入れと上履きを持参してください。雨天時は、折り畳み傘と傘入れ用袋を持参し

てください。 
・プログラムを入場券といたしますので、ご持参ください。 
・鑑賞の妨げとなるため、携帯電話・タブレット等は電源を切っていただきますようお願

いします。 

 
 ○その他 

・演奏中の私語や座席の移動、入退場はご遠慮ください。 
・発表の様子は、３日（火）の児童の部にて業者が撮影し、後日販売のご案内をします。写

真やビデオ、スマートフォン等での撮影はご遠慮ください。 
・発表会終了後懇談会を行います。開始時刻は、児童下校後の１５時１０分頃を予定して

います。 

・今後の感染状況や天候の状況等から、当初の内容を変更して実施する場合があります。

ご理解いただきますようよろしくお願いいたします。 

 
 

【保護者席について】 

 

 

 

 

【指定座席番号（プログラム貼付）】 

※１組の場合 

 

 
 

１組  Ａ ２組  Ｂ ３組  Ｃ ４組  Ｄ 

１ １ ２ ２ ３ ３  

 

 

 

  

  

４ ４ ５ ５ ６ ６ 

７ ７ ８ ８ ９ ９ 

10 10 11 11 12 12 

13 13 14 14 15 15 

16 16 17 17 18 18 

19 19 20 20 21 21 

22 22 23 23 24 24 

25 25 26 26 27 27 

28 28 29 29 30 30 

31 31 32 32 33 33 

34 34 35 35 36 36 

予 予 予 予 予 予 

 

ＡḘ３６ 
〇年△組 

名前 □□ □□ 

※1組と同じ座席順となります。 



【音楽発表会（保護者の部）会場図】 

 

児童 

 
保護者の動き 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

  

 

 

 

 

【体育館棟下】 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ステージ 

 
保護者席 

入
口 

出
口 

出
口 

ひな壇 

学習室等 

家庭科室 

理科室 

工具室 
※体育館へ 

※
雨
天
時
：
児
童
は
テ
ラ
ス
を
２
列
で
退
場
す
る
。 

 

児童待機 

 
保護者席 

入

替

え 

体育館下昇降口 

※前半の学年の演奏後、座席の入替え

を行います。ご協力ください。 

受
付 


